
UCHWAŁA NR XXXV/216/2013
RADY GMINY BIAŁA PODLASKA

z dnia 27 września 2013 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Biała Podlaska.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Biała Podlaska złożonej przez Pana Grzegorza Gawdę 
i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Biała Podlaska w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Gminy uznaje skargę 
za nieuzasadnioną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do przesłania skarżącemu 
odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Biała Podlaska

Dariusz Plażuk

Id: 075273EF-6FD3-4D2A-8F4B-7CC3565479DC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Jak wynika ze zgromadzonego w trakcie postępowania kontrolnego materiału dowodowego, realizacja
inwestycji w postaci oczyszczalni ścieków w Worońcu teoretycznie możliwa jest w więcej niż jednej lokalizacji,
jednak zasadniczo odmiennie przedstawiają się koszty poszczególnych wariantów. W szczególności – co było
wiadome zgromadzonym na sesji z dnia 31 lipca 2013 roku – wariant postulowany przez mieszkańców wiązałby
się z wydatkami, przy obecnych dochodach budżetowych, znacznie przekraczającymi możliwości Gminy Biała
Podlaska.

Jakkolwiek więc mieszkańcy m. Woroniec nie sprzeciwiają się inwestycji polegającej na budowie
oczyszczalni ścieków w sposób generalny, to jedyna realna alternatywa – w pełni zrozumiała dla zgromadzonych
na sesji Rady Gminy z dnia 31 lipca 2013 roku – brzmi następująco: czy mieszkańcy m. Woroniec chcą mieć
oczyszczalnię ścieków, tym bardziej oczyszczalnię ze zlewem odpadów w jedynej finansowo możliwej
lokalizacji, czy też w ogóle jej nie chcą. Na tak postawione pytanie odpowiedź Wójta Gminy Biała Podlaska
udzielona podczas sesji z dnia 31 lipca 2013 roku odpowiadała prawdzie – mieszkańcy m. Woroniec nie chcą tej
oczyszczalni.

Zarzut wprowadzenia w błąd Radę Gminy Biała Podlaska przez Wójta dotyczący oczyszczalni ścieków
w Worońcu jest chybiony i nietrafiony.

Id: 075273EF-6FD3-4D2A-8F4B-7CC3565479DC. Podpisany Strona 1




